

Protokół Nr 6/2019  
z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu,  
Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz  
Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego  
z dnia 12 lutego 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 100% składu,

*(Listy obecności w załączeniu)*

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pan Mariusz Kozera – Z-ca Wójta
3. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło – Kierownik SPZOZ
5. Pani Iwona Wasik – Księgowa SPZOZ
6. Pani Elżbieta Jurkowska – Dyrektor GBP

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
  - ocena stanu funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy (realizacja zadań statutowych przez SPZOZ w Siennicy w 2018 r.)
  - funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy w 2018 r.
  - rozwój sportu na terenie gminy: funkcjonowanie hali sportowej i działalność klubów sportowych
  - planowany zakres remontowy dróg gminnych i powiatowych – analiza wydatków w przygotowanym budżecie na 2019 rok
  - dyskusja o edukacji w Siennicy
  - projekty uchwał
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń.

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła jego obradom Pani Magdalena Wróblewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy (realizacja zadań statutowych przez SPZOZ w Siennicy w 2018r.) przedstawiła Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło - Kierownik SPZOZ w Siennicy.

Pan Marek Soćko poinformował, że internetowa rejestracja nie działa niestety, ponadto rejestracja telefoniczna jest przeciążona, czy można przepisać się na drugi lub trzeci dzień do lekarza?

Pani Katarzyna Wyszogrodzka-Jagiełło wyjaśniła, że mamy jedną linię telefoniczną i często bywa zajęta, na początku mieliśmy też problem z internetową rejestracją, ale to już jest naprawione.

W okresie ferii mieliśmy problemy z lekarzami, w czasie nasilonych chorób nasi lekarze długo przyjmują i każdego, chociaż pula numerków jest określona. W tamtym roku zatrudniliśmy jeszcze jednego lekarza.

Funkcjonowanie Gminnej Biblioteki Publicznej w Siennicy w 2018 r. przedstawiła Pani Elżbieta Jurkowska – Dyrektor GBP.

Sprawozdanie z działalności hali i PKS Life przedstawił Pan Stanisław Domański.

Sprawozdanie z działalności UKS Berek zostało przedstawione.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że środki na sport trzeba przeznaczać też w innych miejscowościach.

Pan Marek Soćko stwierdził, że na festynach powinny być bardziej angażowane koła gospodyń wiejskich i lokalne rękodzieło.

Pan Wójt poinformował, że te powstałe koła zaprosimy na festyn jak najbardziej.

Planowany zakres remontowy dróg gminnych i powiatowych.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że jesteśmy po przetargu na dostawy kruszyw, dodatkowe 100 tys. zł w budżecie na modernizację dróg. Obecnie nie będziemy nic robić na drogach ze względu na aurę. Chcemy zrobić odcinki gdzie jest glina, wybrać ją i podsypać piaskiem. Przy równaniu chcemy walec wynająć.

Pan Zenon Jurkowski zapytał jakie drogi powiatowe będą robione?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że chodnik na drodze Stara Wieś – Siodło, chodnik w Starogrodzie, przebudowa drogi Stara Wieś – Parysów – te zadania są w budżecie powiatu.

Pan Wójt poinformował, że będzie lustracja dróg powiatowych i będą planować nakładki.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że jeśli chodzi o nasze drogi to ul. Bankowa, być może uda nam się uzyskać na nią dofinansowanie, parking przy cmentarzu będziemy robili, ul. Sosnowa i Konopnickiej jest zgłoszona, do LGD będziemy składali wniosek. Droga Dłużew – Lasomin – tych środków w tym roku nie wykorzystamy. Droga Strugi Krzywickie – uzupełniliśmy wniosek i czekamy na rozstrzygnięcie. Ul. Ogrodowa w Pogorzeli – mieszkańcy muszą odsprzedać lub przekazać części działek, jeśli to się nie uda to nie zrobimy jej. Na projekty jeszcze nie ogłosiliśmy przetargów.

Pan Czesław Pałdyna zapytał co z drogą Nowy Zglechów – Swoboda?

Pan Wójt wyjaśnił, że mamy środki na wykup działek, ale jest problem z wyrażeniem zgody przez jedną osobę.

Pan Z-ca Wójta stwierdził, że można specustawą, ale to po cenie ustalonej przez Starostwo.

Pan Aleksander Kot poruszył drogi w Chełście i Borówku – cały czas tam się sypie i nie ma po tym śladu, zacznijmy coś tam robić, aby było widać efekty.

Pan Z-ca Wójta wyjaśnił, że pasy drogowe w gminie są bardzo wąskie, a nie będziemy rowów kopać w działkach prywatnych.

Pan Robert Broda zapytał, kiedy będą przetargi na ulice w Siennicy, aby nie czekać z tym na koniec roku?

Pan Wójt poinformował, że do 29 marca ma być ogłoszony nabór, chcemy zgłosić ul. Sosnową, aby dostać dofinansowanie, jeśli chodzi o ul. Bankową to jestem umówiony z prezesem banku, który zadeklarował wsparcie finansowe.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że na ul. Konopnickiej musimy zrobić zgłoszenie, bo poprzednie pozwolenie wygasło, do końca tygodnia to zrobimy i do końca marca ogłosimy przetarg.

Pan Wójt poinformował, że ogłosiliśmy przetarg na rozbudowę urzędu, rozstrzygnięty jest przetarg na dostawę destruktu i kruszyw.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że mamy też podpisaną umowę na system do cmentarza, cały czas realizujemy działania z budżetu.

Pani Hanna Dąbrowska poruszyła temat dróg dojazdowych do pól, w Siodle jest tragiczny ich stan, chciałabym aby część środków na kruszywo przeznaczyć na te drogi. Zgłaszałam też o drodze do kopalni, gdzie firma powinna się tym zająć, która tam dojeżdża.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że to zakupione kruszywo to sołtysi będą decydowali gdzie będzie sypane.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że jeśli chodzi o projekty drogowe to w tamtym roku był problem ze znalezieniem projektantów, już trzeba się tym zająć. Jeśli chodzi o towar zakupiony na drogi to trzeba zwrócić uwagę na jego jakość.

Pani Teresa Łojarczyk stwierdziła, że zanim zajmiemy się tematem dróg do pól to najpierw zajmijmy się drogami dojazdowymi dla ludzi, aby do domów dojechali.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że drogi gminne dojazdowe do pól to przede wszystkim wymagają równania.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że część dróg już zostało zgłoszone na zrobienie czegośkolwiek, sołtysi zdecydują gdzie będzie sypane kruszywo na drogi.

Pan Wójt stwierdził, że drogami do pól to też rolnicy dojeżdżają do swojej pracy na polu, musimy znaleźć „złoty środek”.

Pani Magdalena Wróblewska poinformowała, że była na kilku zebraniach sołeckich, drogi do pól są ważne, ale dużo jest miejscowości, gdzie nie ma dobrych dróg przez wieś. Musimy to rozsądnie zrobić.

Pan Stanisław Majszyk stwierdził, że trzeba ustalić jakieś kryteria wykonywania tych dróg. Ponadto jeśli chodzi o ul. Ogrodowa w Pogorzeli to może specustawa będzie tam pomocna. Zapytał także dlaczego parking przy szkole w Nowej pogorzeli nie będzie robiony?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że jeśli chodzi ul. Ogrodową w Pogorzeli to specustawa wymaga 10 m drogi, czyli niektórym trzeba wejść i rozebrać budynki. Natomiast parking to do końca czerwca w Starostwie trzeba złożyć wniosek do budżetu, aby to było robione w 2020 r.

Pan Czesław Pałdyna zapytał co z drogą do Mieni?

Pan Wójt poinformował, że rozmawiał z gminą Ceglów, miało być umówione spotkanie z Lasami Państwowymi, na tą chwilę nie mam żadnej informacji.

Pan Robert Broda zapytał o możliwość postawienia znaku zakazu parkowania przy sklepie Kulfon, jaki to koszt? Pomimo parkingu przy sklepie dużo ludzi parkuje na chodniku i nie można przejść.

Pan Z-ca Wójta stwierdził, że postawienie znaku raczej nic nie zmieni, skoro policja tego teraz też nie egzekwuje, lepiej postawić słupki rozgraniczające, które będą bardziej skuteczne.

Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie punktu dotyczącego dyskusji o edukacji w Siennicy, ponieważ mamy panie dyrektorki oraz przedstawicieli firmy zainteresowanej wynajmem sal w ZS Siennica.

*Wniosek został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.*

#### Dyskusja o edukacji w Siennicy:

Pan Wójt poinformował, że mamy osoby zainteresowane wynajmem sal w budynku ZS Siennica, mieliśmy już spotkanie z dyrektorkami.

Pani Agnieszka Gańko – dyr. ZS Siennica – jeśli podpiszemy umowę to żadne subwencje do budżetu i tak nie wpłyną, nie wiadomo na ile czasu była by umowa. Jest to też możliwość odbudowania prestiżu naszej szkoły. My promujemy naszą placówkę w innych szkołach, przeprowadzamy ankiety. U nas dodatkowym atutem są praktyki zagraniczne, gdzie w innych szkołach tego nie ma. Mamy technikum, chcemy uruchomić szkołę zawodową, natomiast jeśli chodzi o liceum to chcemy iść w kierunku pedagogicznym. Odbudowujemy wizerunek naszej szkoły.

Pan Robert Broda zauważył, że przez likwidację PKS-u brak jest dojazdu do szkoły, co uniemożliwiło wybranie tej placówki przez uczniów.

Pani Agnieszka Gańko odpowiedziała, że jest to duży problem, rozmawiała ze Starostą oraz Wójtem też rozmawiał. Mamy zaplanowane kolejne spotkanie w tej sprawie.

Pani Małgorzata Kobylińska – dyr. PSP Siennica – zrobiłam symulację na najbliższe lata, na przyszły rok będzie 512 dzieci, 7 oddziałów będzie w ZS Siennica, a pozostałe w PSP. Kolejne lata mamy

jeszcze liczniejsze. Dzieci raczej nie ubywa u nas w szkole. Z czasem może być problem z lokalami na Latowickiej. Jeśli nie byłoby drugiej lokalizacji to w PSP była by dwuzmianowość.  
Pan Jan Rajchel – Wyższa Uczelnia Lingwistyczna w Warszawie – naszym celem jest utworzenie prywatnego liceum lingwistycznego, program lotniczy w tym roku nie będzie możliwe ze względu na internat. Chcemy zrobić technikum maszyn lotniczych, takie typowe liceum lotnicze jest w Dęblinie. Chcemy utworzyć elitarne liceum iść w kierunku runku cywilnego. Chcielibyśmy wynajmować klasy w budynku ZS Siennica. Jeśli wyrazicie Państwo chęć współpracy to rozpoczniemy naszą pracę.

Pan Jacek Nowakowski – Wyższa Uczelnia Lingwistyczna w Warszawie – chcemy korzystać z kadry dydaktycznej obecnej w ZS Siennica. Chcemy zbudować taką szkołę, ze by przyjeżdżały osoby z zewnątrz, abyśmy rozwijali ofertę edukacyjną w Siennicy.

Pan Robert Bora zapytał o minimalny okres wynajmy? Nie chciałbym aby ta placówka była sprywatyzowana.

Pan Jan Rajchel odpowiedział, że to okres trwania liceum, a docelowo rozwinięcie. Chcemy współpracować na zasadzie wynajmu, dzierżawy.

Pan Wójt zapytał ile oddziałów docelowo Państwo byście chcieli utworzyć?

Pan Jacek Nowakowski – to zależy od ilości miejsc zakwaterowania. Na pierwszy rok potrzebowalibyśmy 3 pomieszczeń.

Pani Agnieszka Gańko – obecnie współpracujemy z firmą Rainbow, gdzie jest klasa patronacka, może byliby Państwo też zainteresowani taką klasą.

Pan Jacek Nowakowski – Państwo zdecydują o ewentualnej współpracy. Jak my zaczynaliśmy to było 25 studentów, teraz jest ponad 600. Jesteśmy zainteresowani współpracą z lokalną społecznością. Budynkiem internatu jesteśmy zainteresowani dzierżawą wieczystą.

*(Pani H. Dąbrowska i Pani M. Soczewka opuściły posiedzenie)*

Przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmiany w uchwale w spr. zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy w Siennicy na 2019 rok

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że zmiana dotyczy dodania komisji w terminie 25 listopada, chodzi o przedstawienie projektu WPF i budżetu na kolejny rok.

- w sprawie zmiany uchwały w spr. uchwalenia planu pracy Rady Gminy na 2019 rok

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że pominięty został w planie pkt dotyczący raportu o stanie gminy i dyskusji nad tym raportem. Jest jeszcze kwestia terminu tej sesji, do uzgodnienia z panią mecenas. Ponadto zgłosił potrzebę zmiany terminu najbliższej sesji.

Termin sesji na 19 lutego godz. 9

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Siennica

Pan Zenon Jurkowski – Przewodniczący Komisji Statutowej – przedstawił Statut po wprowadzonych zmianach.

- zmieniająca Uchwałę Nr XVI.0007.119.2016 Rady Gminy w Siennicy z dnia 12.05.2016 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Nowa Pogorzel

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica w 2019 roku”

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie przystąpienia Gminy Siennica do konkursu o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego GEPARD II – transport niskoemisyjny, Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności oraz wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu pod nazwą „Strategia Rozwoju Elektromobilności na terenie Gminy Siennica”

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie ustalenia na rok 2019 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli dla których organem prowadzącym jest Gmina Siennica, określenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie, a także ustalenia specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie może być przyznane

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Grzebowilk gmina Siennica

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie udzielenia dotacji w 2019 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Mińskiego

K. Budżetu: za – 4 głosy, wstrz. – 1 głos  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

- w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na finansowanie planowanego deficytu gminy w 2019 roku w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn: „Budowa kanalizacji w gminie Siennica III etap”

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów  
K. Edukacji: za – 3 głosy

*(Pan D. Wawryniuk opuścił posiedzenie)*

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

K. Budżetu: za – 5 głosów  
K. Rewizyjna: za – 5 głosów



Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pan Zenon Jurkowski poinformował, że teren za mostem był wykorzystywany przez firmę robiącą kanalizację, trzeba to uporządkować.

Pan Z-ca Wójta poinformował, że kanalizacja nie jest odebrana, więc zwrócimy na to uwagę.

Pan Bartłomiej Czajka zauważył, że przy SPZOZ jest rozkopane, wie że to prywatne działanie, ale to już długo trwa.

Pan Stanisław Majszyk zapytał czy od mieszkańców Nowej Pogorzeli wpłynął wniosek odnośnie planu zagospodarowania?

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że tak, ale były wyłożenia planów i ogłoszenia w prasie. Było to przegłosowane i opublikowane. Teraz ten wniosek możemy potraktować jako wniosek do kolejnej zmiany planu, bo teraz tego nie zmienimy. Cała procedura to około 2-3 lata.

Pan Zenon Jurkowski stwierdził, że jest procedura uchwalania planów zagospodarowania, trwało to kilka lat, każdy mógł się zapoznać. Ponadto zapytał o wysypywanie odpadów niewiadomego pochodzenia na działce w Siennicy III.

Pan Z-ca Wójta odpowiedział, że wszczęliśmy procedurę, była wezwana policja, zrobiła notatkę, wysłaliśmy prośbę o kontrolę do WIOŚ-u, mamy informację, że są to materiały budowlane, ponadto wystąpiliśmy do Starostwa o przeznaczenie tej działki. Mieszkańcy mogą występować przeciwko właścicielowi z kodeksu cywilnego.

Pan Wójt poinformował, że ta działka to forma magazynu, jest to prywatna działka. My administracyjnie zrobiliśmy wszystko, czekamy tylko na decyzje WIOŚ. Do inspektoratu nadzoru budowlanego wystąpiliśmy na co jest przeznaczona.

Pan Stanisław Majszyk poinformował, że było spotkanie spółek wodnych, podjęto decyzję, że w takiej formie na terenie gminy nie może ta spółka funkcjonować. Większość składek idzie na działanie biura, a ściągalność też jest słaba.

Pan Wójt odpowiedział, że w innych gminach, gdzie są zakłady komunalne to to działa, a u nas tego nie ma. Część prac jesteśmy w stanie wziąć na siebie, bo mamy odmularkę. Zastanowimy się nad tym.

Pan Stanisław Majszyk zapytał o możliwość utworzenia zakładu komunalnego.

Pan Wójt poinformował, że zmieniły się przepisy dotyczące VAT-u, dlatego to analizujemy.

Ad. pkt 5

Przyjęte zostały jednogłośnie następujące protokoły:

- z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 29 listopada 2018 r.
- z posiedzenia K. Budżetu w dniu 06 grudnia 2018 r.
- z wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy w dniu 20 grudnia 2018 r.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk

*Chwesiuk*  
insp. ds. Rady Gminy

*Magdalena Wróblewska*  
Przewodniczący Komisji  
Magdalena Wróblewska